ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR
CONSULTORIA TÉCNICA DE ENGENHARIA PARA AQUISiÇÃO DA LICENÇA
AMBIENTAL DO CEMITÉRIO DE ITAPOROROCA NO ESTADO DA PARAíBA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nODV00024/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15
451 0501 1009 ConsUAmp/Reforma de Cemiterio Público 000167 4490.51 99 Obras e
Instalações 15451 0501 1010Adq Terrenos p/Abert de Ruas e Construç Públicas 000168
4490.61 99 Aquisição de Imóveis 04 122 0052 2020 Manut dos Serv da Secretaria de Infra
Es trutura 04 12200522021 Manut da Ativ p o Meio-Ambiente 3390.39 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00253/2021 - 20.07.21 - OLIVEIRA & MAYER CONSULTORIA E ENGENHARIA
AMBIENTAL LTOA - R$ 30.602,30.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.07.21
D - Diário Oficial do Estado - 23.07.21

João Pessoa -Sexta-feira, 23 de Julho de 2021 DIário Oficia.

~ERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI - R$ 33.125,00.
Itapororoca - PB, 28 de Junho de 2021

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00002/2021

'os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Jurídica,
eferente ao Pregão Eletrônico n' 0000212021, que objetiva: Aquisição de Tratar Agricola com Grade Aradora
,Patrulba Mecanizaria do município de Itapororoca - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
icitatório e ADJUDICO o seu objeto a: TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI- R$ 33.125,00.

lIapororoca - PB, 22 de Julho de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

cXTR4.TO DE CONTRATO
)BJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR CONSULTORIA
:-ÉCNICA DE ENGENHARIA PARA AQUISIÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DO CEMITÉRIO
)E ROROCA NO ESTADO DA PARAÍBA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n'
)V /2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra
ost,Meio Amb e Rec Hid 15451 0501 1009 Constl AmplReforma de Cemiterio Público 0001674490.51
'9 Obras e Instalações 15 451 0501 101O Adq Terrenos piAbert de Ruas e Construç Públicas 000168
490.61 99 Aquisição de Imóveis 04 12200522020 Manut dos Serv da Secretaria de Infra Es trutura
14 12200522021 Manut da Ativ p o Meio--Ambiente 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
uridica. VIGÉNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
.1unicipal de ltapororoca e: CT N" 00253/2021 - 20.07.21 - OLIVEIRA & MAYER CONSULTORIA
oENGENHARIA AMBIENTAL LIDA - R$ 30602,30.
cLISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

I»refeilura Municipal
tle Caaporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N"00027/2021

DESPACHO N° PP 00027/2021-01
) PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPoRÃ, no uso de suas atribuições legais,
tESOLVE:DESIGNAR o servidor Euriclea Ferreira Santos de Souza, Secretária, como Gestor e
.1aria José Felix do Nascimento, Chefe de Divisão de Recursos Humanos, para Fiscal dos contratos
lecorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial n' 00027/2021, que objetiva o Registro de
're ara: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
~IN O PARCELADO DE GllNEROS ALIMENTíCIOS PERECívEIS E NÃO PERECívEIS
)ESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
)E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ-PB; com as atribuições nos termos da norma
-igente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido
ontrato.Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 22 de Julho de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPoRÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 00027/2021

DESPACHO N° PP 00027/2021
) PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPoRÃ, no uso de suas atribuições legais,
tE S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00027/2021, que
,bjetiva o Registro de Preços para: REGISTItO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
'ORNECIMENTO PARCELADO DE GllNEROS ALIMENTíCIOS PERECÍVEIS E NÃO PEItECÍVEIS
)ESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REI>E MUNICIPAL DE
illUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ-PB; com base nos elementos constantes do processo corres­
.ondente, os quais apontam como proponentes vencedores: EMPRESA: JOSE DE ARlMATEA DA SILVA
CNPJ: 19.211.844/0001-00 - VALOR: R$ 1.904.495,50. EMPRESA: MERCADINHO OLIVEIRA EIREU
CNPJ: 26.739555/0001-43 - VALOR: R$ 437.380,00. TOTAL: R$2.341.875,50. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 22 de Julho de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N': RP 00014/2021
Aos 21 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura _
nicipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB,
termos da Lei Federal n' 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariarnente a Lei Federal n" 8.666, de 2:
Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n' 10.520,'
de Julho de 2002; Decreto Municipal n° 106, de 09 de Abril de 2019; e legislação pertinente, considr
as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresei.
no Pregão Presencial n° 00023/2021 que objetiva o registro de preços para: FUTURA E EVENTl
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRl
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAAPoRÃ; resolve regist
preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: pt
FEITURA MUNICIPAL DE CAAPoRÃ - CNPJ n' 08.865.644/0001-54. VENCEDORES: EMPRI
LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SABARRETO - CNPJ: 35.785.276/0001-07 - ITEM(S):
- 7 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 22 - 23 - 25 - 28 - VALOR: R$ 67.894,00; EMPRE.
LUIS EDUARl)O PINHO TROCOU - CNPJ: 26.995.037/0001-90 - ITEM(S): 1 - 3 - 4 - 5 - 8 - 18-
- 20 - 21 - 24 - 26 - 27 - VALOR: R$ 114.201,00. TOTAL: R$ 182.095,00. AAta de Registro de Pn
foi publicado na integra no Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba - FAMUP e no Site
Prefeitura Municipal de CaaporãIPB.

Caaporã - PB, 21 de Julho de 21
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Alcantil

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00027/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legish
vigente, referente ao Pregão Eletrônico n" 00027/2021, que objetiva: Contratação de empresa espe­
lizada para presteção de serviços de forma parcelada para confecção de material de identidade vise
gráfico para o Municipio de Alcaotil-PB; ADruDICO o seu objeto a: CHARLES MASSENAALV!
05170862474 - R$ 81.202,60; MARIANA GOMES FERREIRA - R$ 3.694,92.

Alcantil - PB, 12 de Julho de 21
ALLEN PONTES NEPOMUCENO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00027/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Juridica, 1
ferente ao Pregão Eletrônico n' 00027/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializada para presteç
de serviços de forma parcelada para confecção de material de identidade visual e gráfico para o Município
Alcantil-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório eADJUDICO o seu objeto a: CRA
LES MASSENAALVES 05170862474 - R$ 81.202,60; MARIANA GOMES FERREIRA -R$ 3.694,9

Alcantil - PB, 15 de Julho de 20:
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para presteção de serviços de forma parcelada p~
confecção de material de identidade visual e gráfico para o Municipio de Alcantil -PB. FUND
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00027/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município'
Alcantil: 02.002-SECRETARlA DE ADMINISTRACAO 04.122.1002.2003 - MANTER AS ATr
DADES DO SETOR ADMINISTRATIVO 04.004-SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA
ESPORTES 12.361.1005.2006 -MANTERASATIVIDADES DO FUNDEB - 40% 12.361. 1005.2(
- MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL(Ml)E) 12.365.1005.2013 - D
SENVOLVER AS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 06.006--FUNDO MUNICIPAL I
SAUl)E 10.122.1008.2020 - DESENVOLVERAS ATlVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE'
10.301.1008.2021 -DESENVOLVER AS ATlVIDADES DE SAÚDE -PAB 10.301.1008.2022 - r
SENVOLVERAS ATlVIDADESDO PACS 10.301.1008.2023-DESENVOLVERASATIVIDADES~
PSF 10.301.1008.2024- DESENVOLVERAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL 10.301.l008.2C
- DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA 10.301.1008.2026 - DESENVC
VER AS ATIVIDADES DE OUTROS PROGRAMAS DO S 10.301.1008.2030 - MANUTENÇ,
DAS ATIVIDADES DO NASF 10.302.1008.2027 - DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DA MED